
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

XÃ VĨNH THỦY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Vĩnh Thủy, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Ban bầu cử đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Thủy, nhiệm kỳ 2026 - 2031 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH THỦY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 

2015; Luật sửa đổi một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu 

Hội đồng nhân dân năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc 

hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-UBBC ngày 23/12/2025 của Ủy ban bầu cử 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Thủy, nhiệm kỳ 2026-2031 về việc ấn định và 

công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu 

ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Thủy nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Thông báo số số 36-TB/ĐU ngày 31/12/2025 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy xã Vĩnh Thủy về việc thống nhất chủ trương thành lập Ban bầu cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Thủy khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường 

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập 04 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Vĩnh 

Thủy, nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại 04 đơn vị bầu cử (có phụ lục kèm theo). 

Điều 2: Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Thủy, nhiệm 

kỳ 2026 - 2031 thực hiện nhiệm, vụ quyền hạn theo quy định tại Luật bầu cử đại 

biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 

2025). Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Thủy tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 



2 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; các tổ chức phụ trách bầu cử đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh;                       (để B/c) 

- UBBC tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Ủy ban bầu cử xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Thái Nam Sơn 



DANH SÁCH  

Thành viên của 04 ban bầu cử đại biểu hội đồng nhân dân xã Vĩnh Thủy 

khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày 31 /12/2025 của UBND xã Vĩnh Thủy) 
 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác 
Chức vụ 

ban bầu cử 

I Đơn vị bầu cử số 1   

1 Bà Võ Thị Thu 
Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ 

xã, Trưởng Ban xây dựng Đảng 
Trưởng ban 

2 Bà Nguyễn Thị Mỹ Hương 
Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng 

HĐND và UBND xã 

Phó Trưởng 

ban 

3 Bà Võ Thị Thương Hoài 
Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMT 

TQVN xã 
Ủy viên 

4 Bà Trần Thị Vân 
Đảng ủy viên, Phó Trưởng Ban Kinh 

tế-Ngân sách, HĐND xã 
Ủy viên 

5 Ông Nguyễn Ngọc Quang Phó Trưởng Phòng Kinh tế Ủy viên 

6 Ông Lê Hồng Quân Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy Ủy viên 

7 Ông Võ Thế Hưng Chuyên viên Phòng Văn hóa-Xã hội 
Ủy viên, 

Thư ký 

8 Ông Lê Tuấn Anh Chuyên viên UBMTTQVN xã Ủy viên 

9 Bà Tạ Thị Ái Vân 
Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng Ban công 

tác mặt trận thôn Thủy Ba Đông  
Ủy viên 

10 Ông Lê Vĩnh Hạnh 
Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 

Thủy Ba Tây 
Ủy viên 

11 Bà Nguyễn Thị Thủy 
Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 

Thủy Ba Hạ 
Ủy viên 

12 Ông Nguyễn Quang Hạnh Trưởng thôn Tân Thủy Ủy viên 

II Đơn vị bầu cử số 2   

1 Ông Nguyễn Đức Trí 
Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ 

xã, Phó Chủ tịch HĐND xã 
Trưởng ban 

2 Bà Trần Thị Phòng 
Đảng ủy viên, Phó trưởng Ban Xây 

dựng Đảng 

Phó Trưởng 

ban 

3 Ông Hoàng Đức Vĩnh 
Đảng ủy viên, Phó Chủ nhiệm 

UBKT Đảng ủy 
Ủy viên 

4 Ông Trần Nam Trung 
Đảng ủy viên Phó Chủ tịch UBMT 

TQVN xã 
Ủy viên 

5 Ông Lê Hoài Nam Phó Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội Ủy viên 

6 Bà Nguyễn Thị Ngọc Linh Chuyên viên Phòng Văn hóa-Xã hội Ủy viên 

7 Bà Nguyễn Thị Huyền Trang Chuyên viên Ban Kinh tế - Ngân sách 
Ủy viên, 

Thư ký 

8 Bà Võ Thị Vui 
Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng Ban 

công tác mặt trận thôn Linh Hải 
Ủy viên 

9 Ông Trần Văn Tính Trưởng thôn Đức Xá Ủy viên 

10 Bà Nguyễn Thị Thanh Châu 
Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 

Đặng Xá 
Ủy viên 

11 Ông Lê Đức Duẩn 
Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng Ban 

công tác mặt trận thôn Duy Viên 
Ủy viên 



4 

12 Ông Hoàng Văn Thức 
Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 

Quảng Xá 
Ủy viên 

13 Ông Hồ Duy Tuấn 
Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 

Lâm Cao 
Ủy viên 

III Đơn vị bầu cử số 3   

1 Ông Nguyễn Phú Hữu 
Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ 

xã, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã 
Trưởng ban 

2 Ông Võ Duy Hoài Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã 
Phó Trưởng 

ban 

3 Ông Hồ Ngọc Quyết 
Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung 

tâm Phục vụ hành chính công 
Ủy viên 

4 Ông Nguyễn Văn Quyết 
Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMT 

TQVN xã 
Ủy viên 

5 Bà Nguyễn Thị Dạ Lan Ủy viên UBKT Đảng ủy Ủy viên 

6 Lê Thành Trung Chuyên viên Ban Văn hóa - Xã hội Ủy viên 

7 Bà Nguyễn Thị Thúy Hoài 
Chuyên viên Văn phòng HĐND và 

UBND xã 

Ủy viên, 

Thư ký 

8 Bà Trương Thị Huyền Mơ 
Trưởng Ban công tác mặt trận  thôn 

Tiên Lai 
Ủy viên 

9 Ông Trần Hữu Bình 
Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng Ban công 

tác mặt trận thôn Tiên Mỹ 1 
Ủy viên 

10 Bà Nguyễn Thị Xuân Trưởng thôn Tiên Mỹ 2 Ủy viên 

11 Ông Nguyễn Văn Thanh 
Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 

Lê Xá 
Ủy viên 

12 Ông Hoàng Xuân Sơn Bí thư Chi bộ thôn Nam Sơn Ủy viên 

13 Ông Lê Văn Hoài 
Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 

Minh Phước 
Ủy viên 

IV Đơn vị bầu cử số 4   

1 Ông Nguyễn Quang Chiến 
Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ 

xã, Phó Chủ tịch UBND xã 
Trưởng ban 

2 Bà Phùng Thị Thủy 
Đảng ủy viên, Trưởng phòng Văn 

hóa - Xã hội 

Phó Trưởng 

ban 

3 Ông Diệp Hồng Cương Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Kinh Tế Ủy viên 

4 Bà Nguyễn Thị Thu Minh 
Đảng ủy viên, Phó trưởng ban Văn hóa 

- Xã hội HĐND xã 
Ủy viên 

5 Bà Nguyễn Thị Hương Lan 
Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBMT 

TQVN xã 
Ủy viên 

6 Bà Trương Kim Chi 
Đảng ủy viên, Phó Chánh Văn 

phòng HĐND và UBND xã  
Ủy viên 

7 Bà Nguyễn Thị Loan Chuyên viên Phòng Văn hóa-Xã hội 
Ủy viên, 

Thư ký 

8 Ông Nguyễn Văn Chính Chuyên viên UBMT TQVN xã Ủy viên 

9 Ông Phan Thanh Hoài Trưởng thôn Huỳnh Thượng Ủy viên 

10 Ông Nguyễn Văn Dương 
Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 

Tiên An 
Ủy viên 

11  Ông Võ Xuân Hải Trưởng thôn Phan Hiền Ủy viên 

12 Ông Trần Hữu Kiều Trưởng thôn Huỳnh Xá Hạ Ủy viên 

 


		2025-12-31T14:32:36+0700


		2025-12-31T14:35:01+0700


		2025-12-31T14:35:56+0700


		2025-12-31T19:09:40+0700


		2025-12-31T19:09:58+0700


		2025-12-31T19:10:21+0700


		2025-12-31T19:11:00+0700




